[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                                                         ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
От «___» __________2015 года

№ __________

Об установлении нормы предоставления площади
жилого помещения по договору социального найма

и учетной нормы площади жилого помещения,
определяющей уровень обеспеченности граждан, в целях их

принятия на учет, в качестве нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.05.2014 N 136-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях реализации конституционного права граждан на жилище, исходя из уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями в сельских поселениях Волоколамского муниципального района, на основании ст. 14, 50, 51 Жилищного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Волоколамского муниципального района Московской области РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 кв. м на одного члена семьи для граждан, проживающих в сельских поселениях Волоколамского муниципального района Московской области.
Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения для граждан, проживающих в сельских поселениях Волоколамского муниципального района Московской области, в размере 9 кв. м общей площади на одного члена семьи.
Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия граждан, проживающих в сельских поселениях Волоколамского муниципального района, на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
3. Направить решение «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения, определяющей уровень обеспеченности граждан, в целях их принятия на учет, в качестве нуждающихся в жилых помещениях» главе Волоколамского муниципального района Московской области  Е.В. Гаврилову для опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района
                                                     Т.Н. Шаргаева
Согласовано:

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                              В.С. Короткин

Заместитель главы администрации

Волоколамского муниципального района                                              Н.Ю. Козлова

Начальник юридического отдела
администрации Волоколамского
муниципального района                                                                          Е.А. Дрыгина
Проект представил:

Председатель Комитета по управлению

имуществом администрации

Волоколамского муниципального района                                              Г.В. Потапчук
Проект подготовил:

Начальник отдела муниципальной собственности

Комитета по управлению имуществом администрации

Волоколамского муниципального района                                              Д.В. Иванов